
8524 Miércoles 15 octubre 2003 BOE núm. 247

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Edición e impresión

del Programa Editorial 2003.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publica-

ción del anuncio de licitación: 24 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Quinientos cua-
tro mil euros (504.000 A).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Egraf S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1:66.976 A.

Lote 2: 114.400 A. Lote 3: 93.080 A. Lote 4: 35.360 A.
Lote 5: 43.680 A.

Madrid, 1 de octubre de 2003.—El Director.—Ba-
silio Rada Martínez.—&44.967.

Resolución del Organismo Autónomo Parques
Nacionales por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de restauración de
áreas naturales (pinares y eucaliptales) en
el Parque Nacional de Cabañeros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación y Régimen Interior.

c) Número de expediente: 43P/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Restauración de áreas

naturales (pinares y eucaliptales) en el Parque Nacio-
nal de Cabañeros.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 27 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Ciento noventa
y dos mil cuatrocientos dieciséis euros con cincuenta
y cuatro céntimos (192.416,54 A).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de agosto de 2003.
b) Contratista: Valverde Forestal S.A.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ciento cincuenta

y seis mil setecientos cincuenta y siete euros
(156.757A).

Madrid, 1 de octubre de 2003.—El Director.—Ba-
silio Rada Martínez.—&44.968.

Resolución del Organismo Autónomo Parques
Nacionales por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de adquisición centra-
lizada de contenedores de residuos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación y Régimen Interior.

c) Número de expediente: 42P/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición centra-

lizada de contenedores de residuos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 26 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Noventa y dos
mil seiscientos cuarenta y cinco euros con treinta
y cinco céntimos (92.645,35 A).

5. Adjudicación.
a) Fecha: 17 de julio de 2003.
b) Contratista: Lote 1.—Plastic Omnium Siste-

mas Urbanos S.A. Lote 2.—Siguerta S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1.—Treinta y

siete mil quinientos dos euros con cincuenta cén-
timos (37.502,50 A). Lote 2. Cincuenta y cuatro
mil setecientos cuarenta y ocho euros con sesenta
y dos céntimos (54.748,62A).

Madrid, 1 de octubre de 2003.—El Director.—Ba-
silio Rada Martínez.—&44.969.

Resolución del Organismo Autónomo Parques
Nacionales por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia para el seguimiento y monitoreo
ambiental en el Parque Nacional de las
Tablas de Daimiel.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Organismo Autónomo Parques

Nacionales.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación y Régimen Interior.
c) Número de expediente: 65P/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Seguimiento y moni-

toreo ambiental en el Parque Nacional Las Tablas
de Daimiel (Ciudad Real).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publica-
ción del anuncio de licitación: 20 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Ciento catorce
mil setecientos noventa y tres euros con sesenta
céntimos (114.793,60 A).

5. Adjudicación.
a) Fecha: 11 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Eintam Estudios Europeos de

Medio Ambiente S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ciento nueve mil

cincuenta y tres euros con sesenta y dos céntimos
(109.053,62 A).

Madrid, 1 de octubre de 2003.—El Director.—Ba-
silio Rada Martínez.—&44.970.

Resolución del Organismo Autónomo Parques
Nacionales por la que se anuncia Concurso,
procedimiento abierto, para la contratación
del suministro de 4 motos acuáticas, 2 remol-
ques y 4 equipos para los motoristas, para
el destacamento del Servicio de Protección
de la Naturaleza (SEPRONA) que presta
servicio en el Parque Nacional de Doñana.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Organismo Autónomo Parques

Nacionales.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación y Régimen Interior.
c) Número de expediente: 119P/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de 4 motos
acuáticas, 2 remolques y 4 equipos para los moto-
ristas, para el destacamento del Servicio de Pro-
tección de la Naturaleza (SEPRONA) que presta
servicio en el Parque Nacional de Doñana.

b) Número de unidades a entregar: Según se
establece en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares y en el Pliego de Prescripciones Téc-
nicas.

d) Lugar de entrega: Según se establece en el
punto 5 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

e) Plazo de entrega: Antes del 15 de diciembre.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Cuarenta y cuatro mil setecientos un euros
(44.701 A).

5. Garantía provisional. Ochocientos noventa y
cuatro euros con dos céntimos (894,02 A), a favor
del Organismo Autónomo Parques Nacionales.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro General del Organismo
Autónomo Parques Nacionales.

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28005.
d) Teléfonos: 91 596 49 29/91 596 49 16.
e) Telefax: 91 596 49 68.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Quince días naturales a partir del día
siguiente de la publicación de este anuncio en el
Boletín Oficial del Estado.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. La establecida en el anejo 5 del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el cierre
del Registro general quince días naturales a partir
de la publicación de este anuncio en el Boletín Ofi-
cial del Estado.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

2. Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.
c) Localidad: Madrid, 28005.
d) Fecha: 21 de noviembre de 2003.
e) Hora: 12:00 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-
tario.

Madrid, 3 de octubre de 2003.—El Director.—Ba-
silio Rada Martínez.—&44.966.

Resolución del Parque de Maquinaria por la
que se anuncia adjudicación de la subasta
de adquisición de gasóleo de automoción.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque de Maquinaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Administrativa.
c) Número de expediente: 00.220.111.030/03.



BOE núm. 247 Miércoles 15 octubre 2003 8525

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de gasó-

leo de automoción.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: N.o 167, de 14
de julio.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 700.000 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de octubre de 2003.
b) Contratista: Repsol Comercial de Productos

Petrolíferos, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 700.000 A.

Madrid, 6 de octubre de 2003.—El Director, Sal-
vador Heras Moreno.—&44.980.

Resolución del Parque de Maquinaria por la
que se anuncia adjudicación del concurso
de adquisición de carburantes mediante tar-
jetas de banda magnética.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque de Maquinaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Administrativa.
c) Número de expediente: 00.220.112.031/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de car-

burantes mediante tarjetas de banda magnética.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: n.o 173, de 21
de julio.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 800.000 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de octubre de 2003.
b) Contratista: Cepsa Card, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 800.000 A.

Madrid, 6 de octubre de 2003.—El Director, Sal-
vador Heras Moreno.—&44.979.

Resolución del Parque de Maquinaria por la
que se anuncia subasta de vehículos, maqui-
naria y restos varios.

Se han conformado 89 lotes, que estarán expues-
tos del 16 al 30 de octubre en el Aparcamiento
de Fuencarral, Madrid, c/ Antonio de Cabezón, s/n.
El material podrá ser examinado de lunes a viernes
en horario de 9 a 14 horas.

El pliego de condiciones se encuentra expuesto
en las oficinas de General Varela nº 23, Madrid,
y en las instalaciones donde están depositados los
lotes. El plazo de admisión de plicas finalizará el
31 de octubre a las 12 horas.

La subasta tendrá lugar el día 6 de noviembre
de 2003, a partir de las 11,30 horas, en las oficinas
de este Parque, c/ General Varela nº 23.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—El Director, Sal-
vador Heras Moreno.—45.837.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución del Instituto Español de Oceano-
grafía, de fecha 7 de octubre de 2003, por
la que se anuncia concurso público para la
adjudicación del servicio de limpieza durante
el 2004 del Centro Oceanográfico de Cana-
rias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Español de Oceanogra-
fía.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 10/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
durante el 2004 del Centro Oceanográfico de Cana-
rias.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): De enero a diciembre del 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria. Tramitación antici-
pada (art. 69.3 y 4 TRLCAP).

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Treinta y tres mil euros (33.000 euros).

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad y código postal: 28020 Madrid.
d) Teléfono: 91 417 54 11.
e) Telefax: 91 597 47 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 2 de noviembre de 2003. Horario de
recogida de 9 a 14 horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 14 horas
del 3 de noviembre de 2003.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
2. Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
3. Localidad y código postal: 28020 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad: 28020 Madrid.
d) Fecha: 7 de noviembre de 2003.
e) Hora: 11 horas.

Madrid, 7 de octubre de 2003.—El Director gene-
ral, Octavio Llinas González.—&45.324.

Resolución del Instituto Español de Oceano-
grafía, de fecha 7 de octubre de 2003, por
la que se anuncia concurso público para
la adjudicación del servicio de limpieza
durante el 2004 del Centro Oceanográfico
de A Coruña.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Español de Oceanogra-
fía.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 1/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
durante el 2004 del Centro Oceanográfico de A
Coruña.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): De enero a diciembre del 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria. Tramitación antici-
pada (art. 69.3 y 4 TRLCAP).

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Veintisiete mil euros (27.000 euros).

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad y código postal: 28020 Madrid.
d) Teléfono: 91 417 54 11.
e) Telefax: 91 597 47 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 2 de noviembre de 2003. Horario de
recogida de 9 a 14 horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 14 horas
del 3 de noviembre de 2003.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
2. Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
3. Localidad y código postal: 28020 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad: 28020 Madrid.
d) Fecha: 7 de noviembre de 2003.
e) Hora: 11 horas.

Madrid, 7 de octubre de 2003.—El Director gene-
ral, Octavio Llinas González.—&45.326.

Resolución del Instituto Español de Oceano-
grafía, de fecha 7 de octubre de 2003, por
la que se anuncia concurso público para la
adjudicación del servicio de limpieza durante
el 2004 del Centro Oceanográfico de Murcia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Español de Oceanografía.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 2/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
durante el 2004 del Centro Oceanográfico de Murcia.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): De enero a diciembre del 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria. Tramitación antici-
pada (art. 69.3 y 4 TRLCAP).

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Cuarenta y un mil doscientos euros (41.200
Euros).

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad y código postal: 28020 Madrid.


